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Mijnheer de Minister,

De Verenigde Afdelingen van de Vaste Conmissie voor
Taaltoezicht (V.C.T.) hebben op 17 januari 1991 de klacht onderzocht die
tegen de Brusselse Intercommunale Watem:aarschaﬁi' i ii 1.WM. ) werd
ingediend wegens de tewerkstelling van de heer in de sector
Linthout van de Directie Distributie van de B.|.W.M.

In zijn antwoorden van 7 mei 1990 en 23 juli 1990 om
bijkomende inlichtingen stelt de Voorzitter van de Raad van Beheer van de
B.1.W.M. hetgeen volgt:

1. De duur van de detachering van de heer -mar het Technisch
centrum Linthout kan niet bepaald worden,

Wegens een interne reorganisatie van de Directie van

de Distributie is de heer qedert 15 april 1990 geen adjunct
beheerder meer van het Technisch centrum Linthout,

2. de heer maakt deel uit van het vakpersoneel,
3. De heer oefent sporadisch toezicht uit op ééntalige personeeis-
leden.

Het Technisch Centrum van de B, .W.M. aan de
Linthoutstraagt 41 te Schaarbeck is een gewestelijke dienst in de zin van
artikel 35, § 1, van de gecobrdineerde wetten op het gebruik van de talen
in bestuurszaken, en valt bijgevolg onder dezelfde regeling als de plaat-
selijke diensten die in Brussel-Hoofdstad gevestigd zijn.

Artikel 21, § 2, van de gecodrdineerde wetten op het
gebruik van talen in bestuurszaken stelt dat het toelatingsexamen voor
iedere kandidaat een schriftelijk gedeelte over de elementaire kennis van
de tweede taal omvat.



Marina.Lambrecht
Markering

Marina.Lambrecht
Markering

Marina.Lambrecht
Markering

Marina.Lambrecht
Markering

Marina.Lambrecht
Markering

Marina.Lambrecht
Markering

Marina.Lambrecht
Markering

Marina.Lambrecht
Markering

Marina.Lambrecht
Markering

Marina.Lambrecht
Markering

Marina.Lambrecht
Markering

Marina.Lambrecht
Markering


Krachtens artikel 21, § 3, van diezel fde wet is het
vak- en werkl fedenpersoncel vrijgesteld van dergelijk examen,

De klacht was ontvankelijk en gegrond op het
ogenblik dat ze werd ingediend en tot 15 april 1990, maar is nu
achterhaald.

De heer -oefende op dat ogenblik de functie
uit van adjunct-beheerder en de dienst had zo moeten georganiseerd zijn,
dat een ambtenaar met kennis van de tweede taal deze functie waarnam.

Het vakpersoneel moet zijn kennis van de tweede
taal, in casu het Nederiands, niet bewijzen aan de hand van een examen.

Dit advies wordt aan de klager gestuurd.

Met bijzondere hoogachting,

DE VCORZITTER,
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